
                                                                                  
 

Администрация муниципального округа город Славгород 

Алтайского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

05.09. 2024      № 757 

г. Славгород 

 

 
О внесении изменений в Постанов-
ление администрации муниципально-
го округа город Славгород Алтайско-
го края от 09.02.2024 №116 «Об 
утверждении Положения об оплате 
труда работников единой дежурно-
диспетчерской службы администра-
ции муниципального округа город 
Славгород Алтайского края в новой 
редакции» 

 

 

 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации органов местного самоуправления в Российской 

Федерации», в соответствии с Трудовым кодексом Российской федерации 

постановляю: 

1. Внести в постановление администрации муниципального округа 

город Славгород Алтайского края от 09.02.2024 № 116 «Об утверждении 

Положения об оплате труда работников единой дежурно - диспетчерской 

службы администрации муниципального округа город Славгород Алтайского 

края в новой редакции» изменения следующего содержания: 

1.1 В пункте 4.4. «Положения об оплате труда работников единой 

дежурно-диспетчерской службы администрации муниципального округа 

город Славгород Алтайского края» по тексту слова «оперативным 

дежурным» заменить словами «дежурным оперативным»; 

1.2 Приложение к Положению об оплате труда работников единой 

дежурно-диспетчерской службы администрации муниципального округа 

город Славгород Алтайского края, изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на 

официальном сайте администрации муниципального округа город Славгород 



 2 

Алтайского края и распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 26.08.2024г. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального округа Князеву Е.П. 

 

 

 

Глава муниципального округа Л.В. Подгора 

 



Приложение 

к Положению об оплате труда 

работников единой дежурно- 

диспетчерской службы 

администрации муниципального 

округа город Славгород Алтайского 

края 

 

Размеры базовых окладов (базовых должностных окладов) работников 

единой дежурно-диспетчерской службы администрации муниципального 

округа город Славгород Алтайского края по профессионально- 

квалификационным группам работников 

 

Профессиональные квалификационные группы должностей 

работников, осуществляющих деятельность в области гражданской 

обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, обеспечения пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах 

 

Профессиональная квалификационная группа второго уровня 

 

Квалификационный 

уровень 

Должности, отнесенные к 

профессиональным 

квалификационным уровням 

Базовый 

должностной 

оклад, 

рублей 

3 квалификационный 

уровень 

Дежурный оперативный, помощник 

дежурного оперативного – Оператор -

112 

5500 

 

Профессиональная квалификационная группа третьего уровня 

 

 

Квалификационный 

уровень 

Должности, отнесенные к 

профессиональным 

квалификационным уровням 

Базовый 

должностной 

оклад, 

рублей 

1 квалификационный 

уровень 
Заместитель начальника ЕДДС – 

старший дежурный оперативный 

8000 

3 квалификационный 

уровень 
Начальник ЕДДС 10500 

 


	‎E:\работа\сайт\_ в работе\Постановление 757\Постановление 757 от 05.09.2024.doc‎
	‎E:\работа\сайт\_ в работе\Постановление 757\приложение.docx‎

